ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/05/28-2173/2022

«02» марта 2023г.                                                                                             г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

…

 рассмотрев дело № 054/05/28-2173/2022, возбужденное по факту нарушения
Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О
рекламе») ООО «Пилот» (ИНН 5406296527),

в присутствии: …

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России 02.03.2023г.
представителем ООО «Пилот» представлены к материалам дела следующие
документы: Справка об отсутствии у ООО «Пилот» кассовых операций и о
среднесписочной численности; копии выписки по расчетному счету ООО «Пилот»
за период с 01.06.2022г. по 31.01.2023г., копия письма <...> от 01.11.2018г. в КПКГ
«Касса взаимопомощи» о согласовании рекламной конструкции.

Так, в соответствии с представленным письмом, <...>, являясь собственником
нежилого здания по адресу: г. Новосибирск, ул.<...>, подтверждает свое согласие
на размещение КПКГ «Касса взаимопомощи» на фасаде здания рекламной
вывески, конструкции, любого размера, любой формы, любой сложности, с
содержанием любых сведений, не противоречащих действующему
законодательству, на любой срок.

Таким образом, в настоящее время есть основания признать <...> наряду с ООО
«Пилот» рекламораспространителем рассматриваемой рекламы.

На основании изложенного, в соответствии с абз. 2,3 пункта 38 Правил
рассмотрения антимонопольным огранном дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства РФ, утвержденных Постановлением Правительства
РФ от 24.11.2020 №1922, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 054/05/28-2173/2022отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 054/05/28-2173/2022 на «03» апреля 2023 г. в
10:00 ч. по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, каб.1007 (предварительная
регистрация в к.1008).

3. Привлечь <...>< … > в качестве лица, в действиях которого содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе.

4. ООО «Пилот» до «27» марта 2023г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России:

4.1) отзыв на данное определение.

5. <...> до «27» марта 2023г. представить в адрес Новосибирского УФАС России:

5.1) сведения об осуществляемых видах деятельности;

5.2) документальные сведения о правах собственности на здание по адресу г.
Новосибирск, ул. <...>

5.3) документальные сведения обо всех арендаторах здания по адресу г.
Новосибирск, ул. <...> за период с 01.01.2022г. по 31.12.2022г. (договоры аренды,
сведения об исполнении данных договоров – платежные документы, акты сдачи-
приемки, иное);

5.4) документальные сведения о взаимоотношениях с КПКГ «Касса взаимопомощи»,
за период осуществления КПКГ «Касса взаимопомощи» своей деятельности (копии
договоров, заключенных с КПКГ «Касса взаимопомощи», сведения об исполнении
данных договоров – платежные документы, акты сдачи-приемки, иное);

5.5) письменные пояснения по факту распространения в декабре 2022г. на
территории здания, по адресу г. Новосибирск, <...> визиток с информацией
следующего содержания: «КПКГ «Касса взаимопомощи» ЗАЙМЫ ПОД ЗАЛОГ <...>
Директор Мы находимся по адресу: г. Новосибирск, <...>»;

5.6) отзыв на данное определение.

6. В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на
основании указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма ФАС России от 19.03.2020 №
ПЗ/21986/20 стороны уведомляются о возможности участия в заседании путём
использования систем видеоконференцсвязи (далее – ВКС) с использованием
системы TrueConf.

Для участия в работе комиссии Новосибирского УФАС России посредством ВКС
сторонам следует пройти по ссылке<...> и ожидать сеанса связи. Наличие
включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сторонам сообщить заранее (не позднее, чем
за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого
заседания Комиссии) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru
документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый
адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи
документов, удостоверяющих личность.

Явка представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, с надлежащим образом оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, обязательна.

В случае неявки лиц, участвующих в деле или их представителей, дело может быть
рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

Документы представляются в копиях, заверенных юридическим лицом, за
подписью уполномоченного должностного лица, с сопроводительным письмом (с
указанием перечня прилагаемых документов, количества листов и экземпляров в
документе). В случае отсутствия какого-либо из перечисленных документов
необходимы письменные пояснения.